
 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şubat’ta kurumlar vergisi desteğiyle manşet bütçe rakamlarında güçlü toparlanma  

üü 

 16 Mart 2026 

Merkezi Bütçe - Şubat 2026 

Merkezi bütçe Şubat’ta 24 milyar TL fazla verirken, 12-aylık birikimli açık 1,87 

trilyon TL’den 1,54 trilyon TL’ye geriledi.  Şubat’ta merkezi bütçe 24,4 milyar TL, 

faiz dışı denge 208,1 milyar TL fazla verdi. Geçen yılın aynı ayında 310,1 milyar TL 

bütçe açığı, 170,4 milyar TL faiz dışı açık verilmişti. Enflasyona göre bir düzeltilme 

yapılırsa, geçen yılın rakamları bugünün rakamlarıyla 408 milyar TL bütçe açığı ve 

224 milyar TL faiz dışı açığına tekabül etmekte. 12 aylık birikimli bakıldığında, bütçe 

açığı 1,87 trilyon TL’den 1,54 trilyon TL’ye gerilerken, 473,4 milyar TL’lik faiz dışı 

fazla 851,8 milyar TL’ye yükseldi.  

Şubat’ta vergi tahsilatı çok güçlü görünmekle birlikte, bu performansta geçen 

sene Mayıs’ta gerçekleşen kurumlar vergisi ödemelerinin bu sene Şubat’ta 

yapılması etkili olmuş görünüyor. Şubat’ta faiz-dışı harcamalardaki kontrollü artış 

eğilimi devam etmekle birlikte, manşet bütçe rakamlarındaki iyileşmede asıl öne 

çıkan faktörün vergi gelirlerindeki 585 milyar TL’den 1,12 trilyon TL’ye yıllık nominal 

%92’lik (reel %44) artış olduğunu söyleyebiliriz. Ancak, bu artışta son 3 yıldır mayıs 

ayına kaydırılan yılın son çeyreğine ait geçici Kurumlar Vergisi (KV) ödemelerinin 

yeniden şubat ayında tahsil edilmesinin de önemli bir etkisi olduğunu da belirtmek 

gerek. Şöyle ki, 2025’in şubat ayında sadece 11 milyar TL KV tahsilatı yapılmışken, 

bu sene 376 milyar TL’lik tahsilat var. Bunları dışlayarak baktığımızda, vergi 

gelirlerindeki artış oranı %30 oluyor, ki bunun da enflasyonla uyumlu olduğunu 

söyleyebiliriz. Geçen sene mayıs ayında iki çeyreğin KV tahsilatları birlikte 

toplandığından (471 milyar TL), bu sene Mayıs’ta bu kalemde yıllık bazda bir düşüş 

görülmesi muhtemel görünüyor.  

Akaryakıttan alınan ÖTV tahsilatında eşel-mobil sistemi kaynaklı olarak önemli 

kayıplar olabilir.  Bu arada, akaryakıttan alınan ÖTV tahsilatı ise 33,1 milyar TL’den 

44,3 milyar TL’ye yükselmiş. Petrol fiyatlarındaki yükseliş uzarsa, eşel-mobil sistemi 

nedeniyle bu kalemden Mart’tan itibaren önemli gelir kayıpları görülebilir. Bu 

kalemden 2025 yılı toplamında 522 milyar TL gelir toplanırken, 2026 Bütçesinde 

657 milyar TL gelir hedefi konmuştu. Petrol fiyatlarının mevcut (veya daha yüksek) 

seviyelerde kalması ve eşel-mobil sisteminin tüm yıla yayılması halinde bu kayıp 

GSYH’nin %0,5’ine kadar ulaşabilir.   

Faiz-dışı harcamalardaki kontrollü artış eğilimi, faiz-dışı dengedeki iyileşmeye 

fazlasıyla katkı veriyor. Faiz-dışı harcamalarda sınırlı diyebileceğimiz yıllık nominal 

%28’lik bir artış var, ki bu reel olarak %2,6’lik azalma anlamına geliyor. Son 12 aylık 

döneme bakıldığında da, faiz-dışı harcamalarda yıllık nominal %31 artış, reel %2 

azalış var.  Aynı dönemde, vergi gelirlerinde ise yıllık nominal %54, reel %16’lık bir 

artış var. Vergi-dışı gelirlerde de buna yakın bir artış görünmekte. Dolayısıyla, 2024 

sonunda 836 milyar TL seviyesine ulaşan faiz-dışı açığın Şubat 2026 itibariyle 858 

milyar TL fazlaya dönüştüğünü (12-aylık birikimli) takip ediyoruz.  

Bütçede zayıf halka faiz harcamaları olmaya devam ediyor. Ocak ayında ilk kez 

2016’da ihraç edilen 14/01/2026 vadeli TÜFE’ye endeksli tahvilin itfası nedeniyle 

bütçeye önemli bir yük doğuran (456 milyar TL) faiz harcamaları Şubat’ta 184 milyar 

TL’ye gerilese de, bütçede zayıf halka olmaya devam ediyor. 2022 yılında %12 

civarlarında seyreden faiz harcamaları/vergi gelirleri oranı halihazırda %20 civarında 

seyretmekte. Geçmiş raporlarımızda da belirttiğimiz gibi, 2026’da kabaca 184 

tonluk altın tahvilinin geri ödemesi de, yüksek altın fiyatları nedeniyle Hazine’ye ek 

faiz harcaması doğuruyor. 2026 yılı Bütçesi hazırlandığı dönemde ons altın 

fiyatlarının 3.300 $ civarlarında seyrettiği dikkate alındığında, mevcut altın 

fiyatlarıyla bu etki 250-300 milyar TL seviyelerine varabilir.  

2026’da Bütçe açığı/GSYH oranı %3,0 civarında yatay seyrediyor. 2023-

2024’teki %5,0’e yaklaşan seviyelerden 2025 sonunda %2,9’a gerileyen bütçe 

açığı/GSYH oranı Şubat’ta %2,4’e kadar gerilemiş görünüyor. Ancak, bu düşüş 

yukarıda bahsettiğimiz ek kurumlar vergisi tahsilatından kaynaklanıyor. Gerekli 

düzeltme yapıldığında, bütçe açığı/GSYH oranının %3,0 civarında yatay seyrettiğini 

söyleyebiliriz. Özetle, Şubat’ta çok güçlü manşet bütçe rakamlarında ek kurumlar 

vergisi tahsilatının önemli bir yardımı olmakla birlikte, ılımlı toparlanma eğiliminin 

devam ettiğini söyleyebiliriz.  

Grafik 1: Merkezi Bütçe Dengesi / GSYH 

  
Kaynak: Hazine ve Maliye Bakanlığı, Gedik Yatırım 
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Grafik 3: Merkezi Bütçe Açığı / GSYH 
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 Lütfen raporun sonundaki yasal uyarıları göz önünde bulundurunuz. 
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Makro Görünüm – Merkezi Bütçe 

TABLO 1: Merkezi Hükümet Bütçesi  (Milyar TL) 

 

Kaynak: Hazine ve Maliye Bakanlığı, Gedik Yatırım Araştırma 

TABLO 2: Merkezi Hükümet Bütçesi, Enflasyona Göre Düzeltilmiş: Cari Fiyatlarla  (Milyar TL) 

 

Kaynak: Hazine ve Maliye Bakanlığı, Gedik Yatırım Araştırma 
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YASAL UYARI  

Burada yer alan bilgiler Gedik Yatırım Menkul Değerler A.Ş. tarafından genel bilgilendirme amacı ile hazırlanmıştır. 

Yatırım Danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, portföy yönetim şirketleri, mevduat kabul etmeyen bankalar ile müşteri 

arasında imzalanacak Yatırım Danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve 

tavsiyeler, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmaktadır. Herhangi bir yatırım aracının alım-

satım önerisi ya da getiri vaadi olarak yorumlanmamalıdır. Bu görüşler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize 

uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize 

uygun sonuçlar doğurmayabilir. Burada yer alan fiyatlar, veriler ve bilgilerin tam ve doğru olduğu garanti edilemez; 

içerik, haber verilmeksizin değiştirilebilir. Tüm veriler, Gedik Yatırım Menkul Değerler A.Ş. tarafından güvenilir 

olduğuna inanılan kaynaklardan alınmıştır. Bu kaynakların kullanılması nedeni ile ortaya çıkabilecek hatalardan Gedik 

Yatırım Menkul Değerler A.Ş. sorumlu değildir. 


